Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ МАНЫЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений
в решение Собрания депутатов
Манычского сельского поселения
от 31.10.2017 №53 «Об утверждении
Правил благоустройства территории
Манычского сельского поселения»

Принято
Собранием депутатов
Манычского сельского поселения

[bookmark: _Hlk101513356]      В соответствии с частью 10 статьи 35, статьей 45 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая Методические рекомендации по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований, утвержденные приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства от 29.12.2021 № 1042/пр, руководствуясь Уставом Манычского сельского поселения, Собрание депутатов Манычского сельского поселения,
РЕШИЛО:

1. Раздел 12 «Порядок содержания и эксплуатации объектов благоустройства Манычского сельского поселения» дополнить пунктами 12.5.10.1 «Вывоз ТКО»,  12.5.10.2 «Ответственность за несоблюдение графика и маршрута вывоза ТКО» и изложить в следующей редакции:
1.1 пункт 12.5.10.1 изложить в следующей редакции:
«12.5.10.1  Вывоз ТКО на территории Манычского сельского поселения, осуществляется специализированными организациями в соответствии с законодательством, согласно утвержденным графикам и маршрутам вывоза на объекты размещения ТКО»;
1.2 пункт 12.5.10.2 изложить в следующей редакции:
«12.5.10.2 Ответственность за несоблюдение графика и маршрута вывоза ТКО несет специализированная организация, осуществляющая вызов, в соответствии с законодательством. Организации, осуществляющие вывоз отходов и мусора, обязаны осуществлять уборку мусора, просыпавшегося при выгрузке из мусоросборников в транспортные средства, а также при движении по маршруту вывоза отходов».
2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования (обнародования) в установленном порядке и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Манычского сельского поселения  https://manychskoesp.ru/.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Администрацию Манычского сельского поселения и постоянную комиссию Собрания депутатов Манычского сельского поселения по местному самоуправлению и социальной политике.

Председатель Собрания депутатов –
глава  Манычского сельского поселения                          С.В. Подскребалина

пос. Степной Курган
«28» февраля 2025г.  №182